
                                                                                                                  

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят третьої сесії 
 

30.07.2025 р.                                      Летичів                                           №24 

 

 

Про затвердження Програми благоустрою  

пам’яток культурної та історичної спадщини,  

які знаходяться на території Летичівської селищної  

територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до законів України «Про культуру», «Про охорону 

культурної спадщини», з метою реалізації державної політики у сфері 

охорони культурної спадщини, збереження пам’яток культурної та 

історичної спадщини на території громади, утримання пам’яток, а також 

прилеглих територій, в належному санітарно-технічному стані, поліпшення 

їх естетичного вигляду, проведення благоустрою, ремонтно-реставраційних 

та інших робіт, Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму благоустрою пам’яток культурної та 

історичної спадщини, які знаходяться на території Летичівської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 роки. (додається) 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Світлана 

МАРУЩАК). 

 

Селищний голова                                                                    Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

  



    Додаток 

            до рішення 83 сесії  

    VIІI скликання 

            Летичівської селищної ради 

            від 30.07.2025р. № 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма охорони, збереження та благоустрою 

пам’яток культурної та історичної спадщини, 

які знаходяться на території Летичівської 

селищної територіальної громади  

на 2026-2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1. Загальні положення. Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Кожна країна - це своя багата історія та культура, і кожна епоха залишає 

нам у спадщину якусь пам'ятку, що зберігає в собі згадку про певну визначну 

подію, про певну визначну постать, що так чи інакше вплинула на 

становлення й розвиток держави. Створені талантом і працею культурні 

цінності нерідко є унікальними, у разі втрати - практично не 

відтворюваними, чим обумовлене їхнє соціальне значення.  

Однією з найбільших проблем є охорона і збереження пам'яток культурної 

та історичної спадщини, покращення їх зовнішнього вигляду, упорядкування 

території навколо них. 

Програма охорони, збереження та благоустрою пам’яток культурної та 

історичної спадщини, які знаходяться на території Летичівської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 роки (Далі Програма) спрямована на 

охорону, збереження, благоустрій пам’яток та об’єктів культурної спадщини, 

їх упорядкування та утримання в належному стані для подальших поколінь.  

Ця Програма може доповнюватися новими розділами та напрямами, 

уточнюватись у відповідності з бюджетними надходженнями. 

Програма розроблена на виконання Конституції України, Законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про охорону 

культурної спадщини». 

 

2. Мета програми 

 

Метою Програми є забезпечення належного рівня охорони, обліку та 

використання пам’яток культурної та історичної спадщини, забезпечення 

паспортизації цих об’єктів, реалізація комплексу заходів щодо збереження 

пам’яток у належному стані, а саме, забезпечення утримання пам’яток, а 

також прилеглих територій, в належному санітарно-технічному стані, 

поліпшення їх естетичного вигляду, проведення благоустрою, ремонтно-

реставраційних та інших робіт; створення умов для організаційно-правового, 

фінансово-економічного та науково-виробничого забезпечення охорони 

культурної спадщини в інтересах динамічного соціально-культурного та 

духовного розвитку громади. 

Програмою передбачається проведення конкретної роботи щодо охорони, 

збереження, впорядкування і утримання пам'яток культурної та історичної 

спадщини, а також території, що прилягає до них, в належному стані по 

наступних напрямах: 

• раціональне використання та реставрація об’єктів культурної спадщини, 

їх гармонійне функціонування в життєвому середовищі територіальної 

громади; 

• виготовлення облікової документації на об’єкти культурної спадщини та 

формування пропозицій для включення цих об’єктів до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України; 



• утримання пам’яток культурної та історичної спадщини в належному 

стані; 

• проведення ремонтних, реставраційних та інших робіт; 

• покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану пам’ятників та 

прилеглих територій (організація роботи по прибиранню, видалення дерев, 

косовиця трави, побілка, фарбування); 

• проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення, 

щодо дотримання правил благоустрою біля пам’яток культурної та 

історичної спадщини. 

 

3. Завдання та заходи для  реалізації Програми 

Основними завданнями Програми є: 

1) проведення обліку та контролю за збереженням і використанням 

пам’яток культурної та історичної спадщини на території Летичівської 

селищної територіальної громади; 

2) формування пропозицій щодо внесення до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України об’єктів культурної спадщини, виготовлення 

актуалізованої облікової документації на них; 

3) упровадження постійного та періодичного моніторингу об’єктів 

культурної спадщини; 

4) проведення належних ремонтно-реставраційних робіт; 

5) забезпечення благоустрою пам’яток та території навколо них: якісне 

прибирання, скіс трави, застосування хімічних препаратів з метою знищення 

бур'янів; 

6) створення безпечних умов праці під час утримання та ремонту 

пам’яток та об’єктів культурної спадщини; 

7) захист пам’яток та об’єктів культурної спадщини від неналежної 

експлуатації, інших незаконних дій; 

8) забезпечення повноти та доступності інформації про об’єкти 

культурної спадщини; 

9) покращення туристичної привабливості Летичівської селищної 

територіальної громади через історико-культурну спадщину; 

10) систематичне висвітлення в інформаційному бюлетені та на сайті 

селищної ради проблемних питань і їх рішень; 

Заходи для виконання Програми можуть доповнюватися та уточнюватися 

в ході її виконання. 

 

4. Ресурсне забезпечення виконання завдань Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок: 

- коштів бюджету Летичівської селищної територіальної громади; 

- інших джерел надходження, не заборонених законодавством.  

У ході реалізації заходів Програми можливі корегування, зміни, 

уточнення, доповнення пов’язані з фактичним надходженням коштів, 

уточненням обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, 



результатів конкурсних переможців торгів та державних закупівель, згідно з 

чинним законодавством України. 

 

5. Строки, моніторинг та контроль за виконанням завдань, очікувані 

результати Програми 

 

Збір, узагальнення, конкретний аналіз про виконання об’ємів 

запланованих заходів Програми здійснюється відділом культури, туризму, 

національностей та релігій Летичівської селищної ради. 

Щорічний звіт про виконання заходів Програми подається на попередній 

розгляд постійних депутатських комісій, потім з висновками та пропозиціями 

вноситься для розгляду на сесії селищної ради. 

Контроль за використанням бюджетних коштів спрямованих на 

забезпечення виконання Програми здійснюються у встановленому порядку. 

 

 

Начальник відділу культури, 

туризму, національностей та релігій 

Летичівської селищної ради             Оксана МОРОЗОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

      

    

Паспорт Програми охорони, збереження та благоустрою 

пам’яток культурної та історичної спадщини, які знаходяться на 

території Летичівської селищної територіальної громади 

на 2026-2028 роки 

 

1. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Летичівської 
селищної ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Відділ культури, туризму, 
національностей та релігій 
Летичівської селищної ради 

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальні 
виконавці Програми 

Відділ культури, туризму, 
національностей та релігій 
Летичівської селищної ради 

6. Учасники Програми Летичівська селищна рада, відділ 
культури, туризму, національностей та 
релігій Летичівської селищної ради 

7. Термін реалізації Програми 2026-2028 роки 

8. Джерела 

фінансування 

Програми 

 - селищний бюджет; 
 - інші джерела надходжень, не 
заборонені законодавством 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

570,0 тис.грн. 

у тому числі: 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

9.1. Державний бюджет - - - 

9.2. бюджет Летичівської 
селищної територіальної 
громади 

190,0 
тис.грн. 

190,0 
тис.грн. 

190,0 
тис.грн. 

9.3. коштів інших джерел - - - 

 

 

 

 



Додаток 2 

 
Ресурсне забезпечення Програми охорони, збереження та 

благоустрою пам’яток культурної та історичної спадщини, які 

знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади      

на 2026-2028 роки 
 

Етапи виконання Програми 

 

    тис. грн. 
Показники витрат: 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього 

Бюджет Летичівської 
селищної                                       територіальної  
громади 

190,00  190,0 190,0 570,00 

Кошти не 
бюджетних джерел 

- - - - 

Всього 190,00 190,0 190,0 570,00 



        Додаток 3 

 

Перелік завдань, заходів та показників Програми охорони, збереження та благоустрою пам’яток культурної та історичної 

спадщини, які знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади      

на 2026-2028 роки 

 
№

п/п 
Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів Програми Строк 

вико-

нання 

заходів 

 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2026 2027 2028    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    

1 Виготовлення облікової  

документації на пам’ятки  

та щойно виявлені об’єкти 

культурної спадщини 

1) замовлення облікової 

документації на об’єкти 

культурної спадщини; 

2) укладання охоронних 

договорів на об’єкти 

культурної спадщини; 

3) формування пропозицій 

щодо внесення об’єктів до 

Державного реєстру 

нерухомих пам’яток 

України 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 30,0 30,0 Збереження 

пам’яток, 

об’єктів 

культурної та 

історичної 

спадщини 

   

2 Забезпечення 

виготовлення, 

встановлення та 

утримання охоронних 

дощок, охоронних знаків, 

інформаційних табличок, 

інших інформаційних 

написів, позначок на 

об’єктах культурної 

спадщини 

Замовлення, виготовлення, 

встановлення та утримання 

охоронних дощок, 

охоронних знаків, 

інформаційних табличок, 

інформаційних написів 

(емблем), позначок  

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

34,0 34,0 34,0 Встановлення 

характерної 

властивості 

об'єкта 

культурної 

спадщини, що 

становить його 

історико-

культурну 

цінність 

   

3 Забезпечення 

популяризації історико-

культурної спадщини  

Виготовлення буклетів, 

путівників, брошур, книг 

тощо) у сфері культурної та 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

10,0 10,0 10,0 Популяризація 

пам’яток, 

об’єктів 

   



Летичівської селищної 

територіальної громади 

історичної спадщини релігій територіальної 

громади 

культурної та 

історичної 

спадщини; 

розвиток туризму 

4 Моніторинг стану 

пам’яток, об’єктів 

культурної та історичної 

спадщини 

Проведення постійного та 

періодичного моніторингу, 

щодо визначення стану 

пам’яток (об’єктів) 

культурної спадщини 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 Недопущення 

руйнування 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

   

5 Проведення ремонтно-

реставраційних робіт на 

пам’ятках та об’єктах 

культурної спадщини. 

Утримання пам’яток в 

належному стані. 

Виготовлення 

проектно-кошторисної 

документації на 

виконання робіт, на 

проведення ремонтних, 

реставраційних робіт, 

проведення поточного 

та капітального 

ремонтів пам’яток, 

придбання матеріалів 

для проведення ремонту 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 30,0 30,0 Збільшення 

кількості 

відремонтованих 

пам’ятників 

   

6 Забезпечення проведення 

благоустрою територій, на 

яких розташовуються 

пам’ятки культурної 

спадщини   

Придбання інвентаря, 

матеріалів для проведення 

робіт по благоустрою, 

придбання насаджень та 

квітів для озеленення 

територій 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

35,0 35,0 35,0 Забезпечення 

якісного 

прибирання 

   

7 Обрізання, видалення 

дерев, косіння трави на 

територіях навколо 

пам’яток культурної 

спадщини та придбання 

інвентаря  

Проведення робіт та 

закупівля інвентаря та 

товарів, які забезпечують 

належний вигляд пам’яток 

культурної спадщини 

Весняно-

осінній 

періоди 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 30,0 30,0 Забезпечення 

чистоти 

територій 

   

8 Виявлення та дослідження 

об’єктів культурної 

спадщини, виготовлення 

облікової документації з 

метою внесення до 

Виявлення нових об’єктів 

культурної спадщини з 

метою занесення їх до  

щойно виявлених об’єктів 

культурної спадщини 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

15,0 15,0 15,0 Збереження 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

   



Переліку щойно 

виявлених об’єктів 

культурної спадщини 

 

(виготовлення історичної 

довідки та проведення 

фотофіксації) 

9 Проведення досліджень та 

вивчення історичних 

кладовищ, поховань та 

здійснення заходів щодо їх 

збереження 

Проведення досліджень, 

фотофіксація об’єктів, 

придбання пального 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

4,0 4,0 4,0 Проведення 

досліджень 

   

10 Проведення заходів, 

спрямованих на 

привернення уваги до 

збереження об’єктів 

культурної спадщини 

Проведення лекцій,  

публікації в ЗМІ, у 

соціальних мережах, 

відзначення Дня пам’яток 

історії та культури 

2026-

2028 роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 Популяризація 

об’єктів 

культурної 

спадщини  

  

 

 

  Всього:    190,00 190,0 190,0     

 


